[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ

РЕШЕНИЕ

19 апреля 2018 года    №9/14

О ситуации в связи с намечаемым строительством  по адресу: Комсомольский проспект,  вл. 1 в муниципальном округе Хамовники
Ознакомившись с полученными от органов исполнительной власти города Москвы ответами на Решения Совета депутатов МО Хамовники от 11 октября 2017 г. № 14/9 и от 20 декабря 2017г. № 20/4, свидетельствующих об отказе от внесения изменений (технической правки) в Правила землепользования и застройки города Москвы в части исключения территориальной зоны №2101122 с параметрами ГПЗУ №RU77-21000-001122 и установления по указанному адресу функционального использования для зоны, а также параметров подзоны в соответствии с существующим положением - индекс Ф, и об аннулировании ГПЗУ №RU77-21000-001122
Совет депутатов РЕШИЛ:
1.   В связи с массовым протестом граждан против какого-либо строительства по адресу Комсомольский пр-т, вл.1 и в связи с допущенными при подготовке и утверждении ГПЗУ №RU77-21000-001122 нарушениями (в частности, публичные слушания по проекту ГПЗУ не были проведены, данный ГПЗУ был внесен в ПЗЗ   вопреки протестам граждан, обращениям депутатов и Решению Совета депутатов МО Хамовники от 22 декабря 2016 г. № 15/8) руководствуясь п. 2.7  Приложения 2 Постановления Правительства Москвы от 7 апреля 2009 года N 270-ПП О создании Городской комиссии по вопросам градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве Москвы и об утверждении положений о Городской и окружной комиссиях по вопросам градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве Москвы к обратиться Председателю Городской комиссии по вопросам градостроительства, землепользования и застройки при правительстве Москвы Хуснуллину М.Ш. с  просьбой  создать Согласительную комиссию для досудебного рассмотрение конфликтных ситуаций и разрешение споров, возникающих при осуществлении градостроительной деятельности.
2. Направить запрос в ГУП «Московский метрополитен» о сроках действия согласования проектной документации выдаваемых ГУП «Московский метрополитен» для объектов, попадающих в техническую зону метрополитена.
3. Направить запрос в Департамент природопользования и охраны окружающей среды  о заключении на проект   строительства по адресу Комсомольский пр-т, вл.1 в соответствии с решением экспертного совета при  ДПиООС.
4. Разместить  настоящее решение в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  муниципального округа Хамовники города Москвы: mo-hamovniki.ru.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов муниципального округа Хамовники Воронкова А.О.
Глава муниципального округа Хамовники                                  Н.В.Гущина